UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                  SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-CSXH

 Quảng Ngãi, ngày       tháng 12  năm 2025

V/v lấy ý kiến dự thảo văn bản

của UBND tỉnh về tăng cường

các biện pháp giải quyết tình

trạng người lang thang, ăn xin

trên địa bàn tỉnh

             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Y Ngọc, Phó Chủ tịch Thường trực

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao Sở Y tế chủ trì phối hợp với các sở, ngành,

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản chỉ đạo các sở,

ngành, địa phương tăng cường các biện pháp giải quyết tình trạng người lang

thang, ăn xin, cơ nhỡ trên địa bàn tỉnh.

Sở Y tế dự thảo Công văn của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường

các biện pháp giải quyết tình trạng người lang thang, ăn xin trên địa bàn tỉnh.

Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ngành, địa

phương tham gia góp ý dự thảo văn bản trên. Văn bản gửi về Sở Y tế trước ngày

10/12/2025 để tổng hợp, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

(Có dự thảo văn bản đính kèm)

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị, địa

phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, CSXH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Sang

		2025-12-07T13:06:13+0700
	Nguyễn Văn Sang

		2025-12-07T20:32:47+0700

		2025-12-07T20:32:48+0700

		2025-12-07T20:32:48+0700